निरुक्त के इनके भाष्य को स्कन्दस्वामी के भाष्य के साथ जोड़ा जाता है। इनके काल को लेकर मतभेद है। डॉ० उमा शर्मा ने इनका काल 1500ई० माना है जबकि भगवद् दत्त ने उन्हें स्कन्द का शिष्य माना है। उन्होंने स्कन्दस्वामी के भाष्य होने की सूचना दी है।

स्कन्दस्वामी का काल : विद्वानों ने स्कन्दस्वामी का काल लगभग संवत् 687 अथवा 630 माना है। हरिस्वामी जोकि शतपथ ब्राह्मण के भाष्यकार है, अपने शतपथ ब्राह्मण के भाष्य के अन्त में स्वयं के काल के बारे में जो कुछ लिखा है, उसी हरिस्वामी के काल के आधार पर स्कन्दस्वामी का काल का अनुमान विद्वान् लगाते हैं। स्कन्दस्वामी का समय पंचम शताब्दी ई० पश्चात् का अथवा षष्ठ शताब्दी का प्रारम्भ माना जा सकता है।